
Н №   

До наказу 

 

Про переведення здобувачів 

вищої освіти на дуальну 

форму навчання у 2-му семестрі 

2022-2023 навчального року 

 

Згідно з Положенням «Про порядок організації та проведення дуального 

навчання в ТДАТУ», на підставі укладених з підприємствами, установами і 

організаціями договорів та з метою підвищення рівня практичної підготовки 

здобувачів вищої освіти 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Перевести вказаних у додатку здобувачів вищої освіти механіко-

технологічного факультету на дуальну форму навчання на визначені угодами 

терміни. 

2.  Визначити базами з практичного навчання здобувачів вищої освіти 

відповідні суб’єкти господарювання (додаток 1). 

3. Призначити кураторів дуального навчання з числа професорсько-

викладацького складу університету (додаток 1) відповідальними за контроль 

виконання індивідуального навчального плану і програми практичного навчання 

студента на робочому місці, організацію методичного забезпечення та інструктаж 

з безпеки життєдіяльності з записом у відповідному журналі кафедри. 

4. Призначити (за погодженням із керівництвом суб’єкта господарювання) 

з числа кваліфікованих працівників наставників з дуального навчання, які 

здійснюють керівництво навчанням здобувачів вищої освіти безпосередньо на 

робочих місцях відповідно до програми практичного навчання (додаток 1). 

5. Кураторам відпрацювати індивідуальні навчальні плани здобувачів 

вищої освіти та погодити із наставниками дуального навчання програми 

практичного навчання. 

6. Зобов’язати здобувачів вищої освіти в період дуального навчання 

систематично засвоювати теоретичну частину навчальних дисциплін даного 

семестру на Навчально-інформаційному порталі та з’явитися в періоди 

проведення ПМК1, ПМК2 та екзаменаційної сесії для здачі вивченого матеріалу. 

7. Контроль за виконанням покласти на в.о. декана механіко-

технологічного факультету КУВАЧОВА В. П. 

 

Підстава: заяви здобувачів вищої освіти, трьохсторонні угоди, подання в.о. 

декана факультету МТ Кувачова В.П., згода першого проректора Ломейко О.П. 



Додаток 1 

Студенти зі спеціальності 208 «Агроінженерія», 133 «Галузеве машинобудування»  

та 131 «Прикладна механіка» переведені на дуальну форму навчання 

№ 

пп 
П.І.Б. студента Група 

Назва підприємства 

(установи, організації) 

Куратор дуального 

навчання 

в університеті 

(посада, ПІБ) 

Наставник дуального 

навчання 

на виробництві 

(посада, ПІБ) 

Термін  

дуального 

навчання 

1. Ляшенко Є.М. 41АІ 

ФГ «Велес»  

Запорізька обл., Василівський р-

н, с. Благовіщенка 

Доцент каф. ЕТСМ 

Чорна Т.С. 

Ляшенко Ірина 

Василівна 

06.02.2023-

29.04.2023 

2. Харченко О.П. 41АІ 
Підприємство «TJ Morris Ltd» 

Великобританія 

Доцент каф. ЕТСМ 

Чорна Т.С. 

Warehouse trainer 

Dominika Monka   

06.02.2023-

29.04.2023 

3. Петров В.Ю. 42АІ 
ФОП «Петров Владислав 

Юрійович» м. Мелітополь 

Доцент каф. ЕТСМ 

Дереза С.В. 
Петров В.Ю. 

06.02.2023-

29.04.2023 

4. Потіцкий Р.М 13САІ Adient Czech Republic 
Доцент каф. МСТСМ 

Чижиков І.О. 
Хизер Тилтманн 

06.02.2023-

13.05.2023 

5. Півторапавло М.Є. 21 САІ 
СФГ «Бірюза» 

Запорізька обл., с. Преображенка 

Доцент каф. ЕТСМ 

Чорна Т.С. 
Архапчев М.Г. 

06.02.2023-

13.05.2023 

6. Жмак С.С. 21САІ 
Індустрія Богеміка с.р.о.  

м.Прага 

Доцент каф. ЕТСМ 

Чорна Т.С. 
Тарасова Є. 

06.02.2023-

13.05.2023 

7. Куракін М.Ю. 21САІ 
ВСК «Нива» 

смт.Михайлівка Запорізька обл 

Доцент каф. ЕТСМ 

Чорна Т.С. 
Черняєв В 

06.02.2023-

13.05.2023 

8. Ружицький В.А. 23САІ 
ФОП Шаталінський В.В. 

М.Мелітополь 

Доцент каф. ЕТСМ 

Скляр Р.В. 
Шаталінський В.В. 

06.02.2023-

13.05.2023 

9. Астахов В.О 31САІ 
ФОП «Болтуков» 

м.Мелітополь 

Доцент каф. МСТСМ 

Чижиков І.О. 
Болтуков К.С. 

06.02.2023-

29.04.2023 

10. Болтуков К.С. 31САІ 
ФОП «Болтуков» 

м.Мелітополь 

Доцент каф. МСТСМ 

Чижиков І.О. 
Болтуков К.С. 

06.02.2023-

29.04.2023 

11. Будко О.О. 31САІ 
ПП «Агрофірма «Зелений Гай» 

Запорізька обл. м.Гуляйполе 

Доцент каф. МСТСМ 

Чижиков І.О. 
Дудка В.І 

06.02.2023-

29.04.2023 

12. Демченко М.О. 31САІ 
ДНЗ «Михайлівське вище 

професійне училище» 

Доцент каф. МСТСМ 

Чижиков І.О. 
Удовіченко В.К. 

06.02.2023-

29.04.2023 

13. Дядюренко Д.В. 31САІ 
ФГ «Касярум»  

с.Новопавлівка  Оріхівський р-н, 

Доцент каф. МСТСМ 

Чижиков І.О. 
Касярум В.В. 

06.02.2023-

29.04.2023 



Запорізька обл. 

14. Задосний Д.О. 31САІ 

ТОВ Мелітопольський 

олійноекстракційний завод 

м.Мелітополь Запорізька обл. 

Доцент каф. МСТСМ 

Чижиков І.О. Назаров М.О. 

06.02.2023-

29.04.2023 

15. Івахненко М.В. 31САІ 
Підприємство «Wihuri Agri» 

м.Tallinn 

Доцент каф. МСТСМ 

Чижиков І.О. 
Кристьян Руусамяэ 

06.02.2023-

29.04.2023 

16. Ільченко Д.Г. 31САІ VALLEY GROWN NURSERIES 
Доцент каф. МСТСМ 

Чижиков І.О. 
Gurnam Singh 

06.02.2023-

29.04.2023 

17. Колісник В.В. 31САІ 
ТОВ «ПОЛЕТЕХНІКА» 

м.Пологи Запорізька обл 

Доцент каф. МСТСМ 

Чижиков І.О. 
Самара Г.В 

06.02.2023-

29.04.2023 

18. Коміров М.В 31САІ 

ПП «Злак» 

с.Федорівка Мелітопольський р-

н Запорізька обл 

Доцент каф. МСТСМ 

Чижиков І.О. Назін О.В 

06.02.2023-

29.04.2023 

19. Кульов Д.О. 31САІ 
ТОВ «Новий Заповіт» 

м.Гуляйполе Запорізька обл 

Доцент каф. МСТСМ 

Чижиков І.О. 
Кульов О.О. 

06.02.2023-

29.04.2023 

20. Лисота Д.М. 31САІ ФГ «Скрипка С.І.» 
Доцент каф. МСТСМ 

Чижиков І.О. 
Скрипка С.І, 

06.02.2023-

29.04.2023 

21. Мохнатко Ю.А 31САІ 

СБК «Дружба» 

с.Терпіння Мелітопольський р-н 

Запорізька обл 

Доцент каф. МСТСМ 

Чижиков І.О. Масалабов О.В 

06.02.2023-

29.04.2023 

22. Нарубін Д.І 31САІ 
ВСК «Нива» 

смт.Михайлівка Запорізька обл 

Доцент каф. МСТСМ 

Чижиков І.О. 
Болотов М.О. 

06.02.2023-

29.04.2023 

23. Павленко Д.В 31САІ 

ПП «Павленко»  

смт.Більмак Більмацький р-н 

Запорізька обл 

Доцент каф. МСТСМ 

Чижиков І.О. Павленко В.А. 

06.02.2023-

29.04.2023 

24. Порохня Є.Д. 31САІ 

КП «Побут» 

с.Пологи Пологівський р-н 

Запорізька обл 

Доцент каф. МСТСМ 

Чижиков І.О. Гаврилюк О.І. 

06.02.2023-

29.04.2023 

25. Прийма А.А. 31САІ 
ТОВ «Каховське АТП-16506» 

м.Каховка Херсонська обл 

Доцент каф. МСТСМ 

Чижиков І.О. 
Прийма О 

06.02.2023-

29.04.2023 

26. Чорний Д.О. 31САІ ТОВ «ОЗСМ» Агротех» 
Доцент каф. МСТСМ 

Чижиков І.О. 
Коваль О.С. 

06.02.2023-

29.04.2023 

27. Шило А.В. 31САІ 
ТОВ «Полетехніка» 

м.Пологи  Запорізька обл. 

Доцент каф. МСТСМ 

Чижиков І.О. 
Самара Р.В. 

06.02.2023-

29.04.2023 



28. Широчкін М.О. 31САІ ФГ «Троянда» 
Доцент каф. МСТСМ 

Чижиков І.О. 
Широчкін М.С. 

06.02.2023-

29.04.2023 

29. Шаварикін А.В. 31САІ 
ТОВ «Колосок 999» 

м.Мелітополь Запорізька обл. 

Доцент каф. МСТСМ 

Чижиков І.О. 
Помбухчий Е 

06.02.2023-

29.04.2023 

30. Фесівський В.О. 11 МБАІ 
ФГ «Перебудова В» 

с. Мирне, Донецька обл. 

Доцент каф. ОПХВ 

Скляр Р.В. 
Головко Н.Ф. 

06.02.2023-

13.05.2023 

31. Долгий Є.Р. 12 МБАІ ФГ «Надія» 
Завідувач каф. ЕТСМ 

Скляр О.Г. 
Долгий А.А. 

06.02.2023-

13.05.2023 

32. Аврамішин О.О. 12 МБАІ ТОВ "Обрій" 
Завідувач каф. ЕТСМ 

Скляр О.Г. 
Винник О.І. 

06.02.2023-

13.05.2023 

33. Бондаренко Д.Р.   12 МБАІ ТОВ "Нова пошта" м. Одеса 
Завідувач каф. ЕТСМ 

Скляр О.Г. 
Панченко М.В. 

06.02.2023-

13.05.2023 

34. Гужва Д.С. 12 МБАІ ТОВ ОЗСМ Агротех 
Завідувач каф. ЕТСМ 

Скляр О.Г. 
Коваль С.О. 

06.02.2023-

13.05.2023 

35. Лаврентьєв О.С. 12 МБАІ 
ДП ДГ «Відродження» ДДСДС 

НААН 

с. Відродження 

Ст. викл. каф. ЕТСМ 

Дереза С.В. Лаврентьєв С.Г. 

06.02.2023-

13.05.2023 

36. Стеценко В.Ю. 12 МБАІ 
ТОВ «Мала Токмачка»  

Запорізька обл., с. Мала 

Токмачка 

Ст. викл. каф. ЕТСМ 

Дереза С.В. Зіненко С.М. 

06.02.2023-

13.05.2023 

37. Тесля Р.О. 13 МБАІ  
ТОВ «ВДМ – Гідравліка» 

м. Мелітополь 

Завідувач каф. ЕТСМ 

Скляр О.Г. 
Тесля О.Р. 

06.02.2023-

13.05.2023 

38. Руссєв М. С. 31 ГМ ТОВ «Тесті Фуд» м. Київ 
Завідувач кафедри 

ОПХВ Самойчук К.О. 
Цибульский В. О. 

06.02.2023-

29.04.2023 

39. Кудінцов Є. Р. 31 ГМ 
AVEC TEAM CZ Kunovice 

(Чехія) 

Завідувач кафедри 

ОПХВ Самойчук К.О. 
Radomir Szabo 

06.02.2023-

29.04.2023 

40. Ющенко Д.А. 31 ГМ 
GASTRO-MENU EXPRESS 

Чехія 

Завідувач кафедри 

ОПХВ Самойчук К.О. 
Miloslav Dudys 

06.02.2023-

29.04.2023 

41. Панченко Д.В. 11 СГМ «Man at work» м.Будапешт 
Завідувач кафедри 

ОПХВ Самойчук К.О. 
Ottó Csaba 

06.02.2023-

29.04.2023 

42. Назаров В.В. 11 СГМ 
УГХ ГУП "Мелитопольгаз" 

м.Бердянськ 

Завідувач кафедри 

ОПХВ Самойчук К.О. 
Квач О.В. 

06.02.2023-

29.04.2023 

43. Шевченко М. В. 
21 СГМ P.P.H.U. TRAKO  

(Польща) 

Завідувач кафедри 

ОПХВ Самойчук К.О. 
Януш Стемпєнь 

06.02.2023-

22.04.2023 



44. Науменко Д. Є. 
21 СГМ ФОП «Науменко Д. Є.» 

м. Тернопіль 

Завідувач кафедри 

ОПХВ Самойчук К.О. 
Науменко Д. Є. 

06.02.2023-

22.04.2023 

45. Капінос О.М. 11 МБГМ 
ТОВ «Санаторій Бердянськ»  

м. Бердянськ 

Завідувач кафедри 

ОПХВ Самойчук К.О. 
Потоцький В.П. 

06.02.2023-

13.05.2023 

46. Павленко В.О. 11 МБГМ 
ТОВ «Санаторій Бердянськ»  

м. Бердянськ 

Завідувач кафедри 

ОПХВ Самойчук К.О. 
Потоцький В.П. 

06.02.2023-

13.05.2023 

47. Лисак Є.С.  11 МБГМ 

ФГ «Райдуга» 

с. Першотравневе, 

Дніпропетровська обл. 

Завідувач кафедри 

ОПХВ Самойчук К.О. Пастушенко В.В. 

06.02.2023-

13.05.2023 

48. Довгань В. М. 21 ПМ 
«Nistel Mark Nikitsin»  

м. Варшава 

Ст. викл. каф. ІМКП 

Михайленко О.Ю. 
Mark Nikitsin 

06.02.2023-

13.05.2023 

49. Бохан О.Д. 31 ПМ 

Bernhard Maron  

Dienstleistung & Beratung 

м. Крепелін, Німеччина 

Доцент каф. ІМКП 

Дереза О.О. 
Bernhard Maron 

06.02.2023-

13.05.2023 

 

 

                     В.о. декана механіко-технологічного факультету                Володимир КУВАЧОВ



 


